
Ročník 1940 97

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 13. Vydána dne 10. února 1940.
Cena: K l-—.

Obsah: 43. Vyhláška o úpravě hospodaření senem a slámou.

43.
Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 1. února 1940
o úpravě hospodaření senem a slámou.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minis
terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ I-

Zmocnění ministerstva zemědělství k úpra
vě hospodaření některými potravinami a 
krmivý se rozšiřuje podle ustanovení § 6, 
odst. 2 vl., nař. č. 206/1939 Sb. na seno a 
slámu.

§ 2.

Senem podle této vyhlášky se rozumí luční 
seno a otava, a vojtěškové a jetelové seno 
všeho druhu; slámou se rozumí sláma všech 
obilovin, luskovin, olejnin a směsek.

§ 3.

(■) Ministerstvo zemědělství určí, jaké 
celkové množství sena a slámy jest dodati 
v Čechách a na Moravě k úhradě potřeby.

(2) Zemské úřady rozvrhnou množství, 
které jest dodati, na jednotlivé' politické 
okresy a okresní úřady po slyšení okresního 
poradního sboru na obce. Starosta obce roz
dělí množství sena a slámy, připadaj ící na obec, 
na jednotlivé držitele (t. j. výrobce, komisio- 
náře a obchodníky). Při rozvrhu jest přihlí- 
žeti k velikosti zásob a k počtu dobytka u j ed- 
notlivých výrobců sena a slámy v okresích 
a v obcích.

§ 4.
Ministerstvo zemědělství určí dále okruh

spotřebitelů, á v jakém rozsahu mají býti tito 
zásobeni z množství sena a slámy, dodaného 
držiteli.

§ 5.

(1) Výkupem, převzetím a dodávkou sena 
a slámy, jež mají býti podle této vyhlášky 
povinně dodány, pověřuje se Výsadní obilní 
společnost, v dalším „Společnost".

(2) Tato může přenésti provedení výkupu, 
převzetí a dodání podle pokynů ministerstva 
zemědělství na komisionáře a obchodníky.

(3) Společnosti přísluší navrhovat! výkupní 
a prodejní ceny těchto výrobků, které podle 
této vyhlášky nebo jinak budou dány do ob
chodu.

§ 6.
(J-) Společnost jest povinna vykoupiti a pře- 

vzíti seno a slámu, určené k dodávce, odpo- 
vídá-li jakostním podmínkám, stanoveným 
Společností se souhlasem ministerstva země
dělství.

(2) Výkupní cena se rozumí včetně dodání 
zboží do vagonu nebo jiného místa,^ určeného 
Společností, a jest splatná do B^ dnů po před
ložení stvrzenky o přijetí zboží.

§7.
Množství sena a slámy, určené pro povin

nou dodávku, jsou povinni držitelé^opatrováti 
s péčí řádného hospodáře a podle příkazu Spo
lečnosti dopravit! do nejbližší železniční 
(lodní) stanice nakládací a tam naložiti, nebo 
dopraviti jo do jiného místa urcom, neloží-h 
toto dálevnež nejbližší nakládací stanice.

§ 8.
(i) Nedodá-li držitel povinnou dodávku 

sena a slámy, bude mu nucené odňata na pří
kaz okresního úřadu.



98 Sbírka zákonů a nařízení, č. 43/1940.

(2) při nuceném odnětí sena a slámy srazí 
se 10% výkupní ceny; pokud jsou náklady 
vzniklé nuceným odnětím vyšší, nežli 10% 
srážka, zvýší se srážka na výši skutečně 
vzniklých nákladů.

(a) Není-li držitel nebo jeho_ pobyt znám, 
složí se příslušný obnos za dodávku u soudu.

§ 9.
(i) Držitelé skladišť a lisů na seno a slámu 

jsou povinni přenechati je Společnosti k po
užívání na výzvu okresního úřadu.

(*) Prokáží-li držitelé, že skladišť a lisů na 
seno a slámu sami nutně potřebují, mohou 
býti zbaveni povinnosti přenechati je k použí
vání.

(») Za přenechání skladišť a lisů na seno 
a slámu přísluší držitelům přiměřená ná
hrada, jejíž výši, nebude-li docíleno dohody, 
určí okresní úřad.

§ 10.

Používali seno k jiným účelům než ke 
krmení se zakazuje.

§11.

Ministerstvo zemědělství může povolili vý
jimky z ustanovení této vyhlášky.

§ 12.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se 
trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§13.

Vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Ing. Eliáš v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze, — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


